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St.Peter ob Judenburg, 03.12.2025

KUNDMACHUNG
des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2026

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 - GemO, LGBI. Nr.

115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde St.Peter ob

Judenburgvom 16.12.2020 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbrauchpreisindex

2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2026 um 4,0 %. Dies

bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen der Abfallabfuhrgebühr gemäß §§

15 und 16 der Abfallabfuhrordnung der Gemeinde St.Peter ob Judenburg vom 16.12.2020

aL Grundgebühr

Grundgebühr je Haushalt, Nutzungseinheit,

Gewerbebetrieb, Zweitwohnung, Ferienhaus,

Wochenendhaus oder Verkaufsständen

Grundgebühr für Jagd und Almhütten

von 8,01 € auf 8,33 €

von 4,01 € auf 4/17 €

b) variable Gebühr
getrennt zu sammelnde biogene Siedlungsabfälle

Kunststoffgefäß

Kunststoffgefäß

Kunststoffgefäß

Sammelsäcke für l Person (10 Säcke)

Sammelsäcke für 2 Personen (20 Säcke)

Sammelsäcke für 3 Personen (30 Säcke)

Sammelsäcke für 4 Personen (40 Säcke)

Sammelsäcke für 5 u. mehr Personen (50 Säcke)

Abfallsammelsack für zusätzliche Sammlung
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Liter
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18,04

24,03

48/09

0,56
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2,82

0,68
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€
€
€
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18/76

24,99

50,01

0,58

1,18

1,77

2,35

2,93

0,71

€
€
€
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€
€
€

gemischte Siedlungsabfälle

Kunststoffgefäß

Kunststoffgefäß

Kunststoffgefäß

Abfallcontainer

Abfallcontainer

90 Liter

120 Liter

240 Liter

770 Liter

1100 Liter

von

von

von

von

von

19,24 €

25,65 €

51/29 €

164,54 €

235,07 €

auf

auf

auf

auf

auf

20,01 €

26,68 €

53,34 €

171,12 €

244/47 €



Sammelsäcke für l Person

Sammelsäcke für 2 Personen

Sammelsäcke für 3 Personen

Sammelsäcke für 4 Personen

Sammelsäcke für 5 und mehr Personen

Abfallsammelsack für zusätzliche Sammlung

600 Liter

900 Liter

1200 Liter

1500 Liter

1800 Liter

60 Liter

von

von

von

von

von

von

4/62

6/94

9,24

11/56

13,87

3,20

€

€

€

€

€

€

auf

auf

auf

auf

auf
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4,80

7,22

9,61

12,02

14,42

3,33

€

€

€

€

€

€

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2026 wirksam.

Angeschlagen am: 04.12.2025

Abgenommen am: 19.12.2025

Der Bürgermeister:
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