



GEMEINDE ST. PETER OB JUDENBURG

Hauptstraße 17, A-8755 St. Peter ob Judenburg

Bezirk: Murtal

Land: Steiermark

UID-Nr: ATU59449957

Tel.: 03579/2287

Fax: 03579/2287-15

e-mail: gde@st-peter-judenburg.gv.at

Homepage: www.st-peter-judenburg.at

St.Peter ob Judenburg, 03.12.2025

KUNDMACHUNG

des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2026

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBl. Nr. 115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde St.Peter ob Judenburg vom 16.12.2020 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbrauchpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2026 um **4,0 %**. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen der **Abfallabfuhrgebühr** gemäß §§ 15 und 16 der Abfallabfuhrordnung der Gemeinde St.Peter ob Judenburg vom 16.12.2020

a) Grundgebühr

Grundgebühr je Haushalt, Nutzungseinheit, Gewerbebetrieb, Zweitwohnung, Ferienhaus, Wochenendhaus oder Verkaufsständen	von 8,01 € auf 8,33 €
Grundgebühr für Jagd und Almhütten	von 4,01 € auf 4,17 €

b) variable Gebühr

getrennt zu sammelnde biogene Siedlungsabfälle

Kunststoffgefäß	90 Liter	von 18,04 € auf 18,76 €
Kunststoffgefäß	120 Liter	von 24,03 € auf 24,99 €
Kunststoffgefäß	240 Liter	von 48,09 € auf 50,01 €
Sammelsäcke für 1 Person (10 Säcke)	150 Liter	von 0,56 € auf 0,58 €
Sammelsäcke für 2 Personen (20 Säcke)	300 Liter	von 1,13 € auf 1,18 €
Sammelsäcke für 3 Personen (30 Säcke)	450 Liter	von 1,70 € auf 1,77 €
Sammelsäcke für 4 Personen (40 Säcke)	600 Liter	von 2,26 € auf 2,35 €
Sammelsäcke für 5 u. mehr Personen (50 Säcke)	750 Liter	von 2,82 € auf 2,93 €
Abfallsammelsack für zusätzliche Sammlung	15 Liter	von 0,68 € auf 0,71 €

gemischte Siedlungsabfälle

Kunststoffgefäß	90 Liter	von 19,24 € auf 20,01 €
Kunststoffgefäß	120 Liter	von 25,65 € auf 26,68 €
Kunststoffgefäß	240 Liter	von 51,29 € auf 53,34 €
Abfallcontainer	770 Liter	von 164,54 € auf 171,12 €
Abfallcontainer	1100 Liter	von 235,07 € auf 244,47 €

Sammelsäcke für 1 Person	600 Liter	von	4,62 €	auf	4,80 €
Sammelsäcke für 2 Personen	900 Liter	von	6,94 €	auf	7,22 €
Sammelsäcke für 3 Personen	1200 Liter	von	9,24 €	auf	9,61 €
Sammelsäcke für 4 Personen	1500 Liter	von	11,56 €	auf	12,02 €
Sammelsäcke für 5 und mehr Personen	1800 Liter	von	13,87 €	auf	14,42 €
Abfallsammelsack für zusätzliche Sammlung	60 Liter	von	3,20 €	auf	3,33 €

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2026 wirksam.

Der Bürgermeister:

Franz Seiffen



Angeschlagen am: 04.12.2025
Abgenommen am: 19.12.2025